prosterni: agros suos populari: bona sua diripi:
& e suis se opidis deiiici: sed maiora hec pretere-
amus: de minoribus tantum dicamus. Quippe
si conferas: quas strages suorū & cedes sustinēt:
comperies longe maiore dampno q̄ lucro: p̄tas
eorum uictorias constare: dispuncta q̄ ratione:
decessisse plus illis q̄m accessisse. H̄is adicias
ut populorū etiam suorū odia nedū fīnitīmoꝝ
intelligas: q̄ ad inferēda bella: & persequēdos
hostes opus illis est: īgēti & munito exercitu:
multo nauigio: longa armorum & machinarum
p̄paratiōe: que cū magno & īnestimabili cōstēt
sumptu: nec proprii suppeditent redditus. neces-
se est nouis uectigalibus uexare populos: nouas
īnducere prestations: nouas angarias: augere
tributa: multiplicare onera: ex haurire eōs oīni
eradi marsupia: immo uiscera pauperū: paruos
atq; magnos diripere: spoliare: cōculcare. Inde
fit: ut cū īuisos manifeſte ſe cunctis ītelligāt
ſuspectum ſibi incipient habere quemq;: nullius
fidei: nullius amicicie credere: coniectari omnia
īn malam partem. habet enim hoc ī ſe pefſimū
malefactoz̄ conscientia: ut quos iniuria affecit:
nunq̄ reuocari ī amiciciā: nū q̄ mitigari: & ad

ueniam moueri; posse putet. proinde magis insurget: grauiores initur iniurias; hunc prescribunt: illum carcere includunt: quorundam patrimonia publicant: alios iugulari: aut strangulari iubet: uoluntate pro ratiōe utuntur. Eorum quoque quos tantis leserunt malis cognatos: affines: amicos: socios: seruos: quasi fidei sue diffidentes: presequuntur. tum ceteri qui cariores etiam uidebantur: exēpla. aliorum pponunt sibi: acutusque ipsi non minus odia nam non minus rebus suis ac saluti sue timent. ita pedetentim ciuitas omnis indignatur: obmurmurat: rapitur ira: oditis incēditur: coquunt nouas cogitationes: noua concilia molliunt. mox eo deueniunt: ut hec intelligentes uideant: quod te ruine: quod tamen precipitio subiaceant: quod tenuissimo quasi quodam filo pendeant imperia sua. tunc cernas eos pallere: tristari: consumi: expauere omnia: torqueri scelerum suorum conscientia: que prima est penarum omnium: timere hostium insidias: ciuium conspirationes: domesticorum proditiones: oppressorum vindictas. tunc securum nihil existimare nisi quod uia ac ferro tueantur. Propterea non credunt se tuto cuique: non ministris: non necessariis, non germanis: quorum maiorum

etiam quā alioz auctoritatē magis formidat; arcet
se ab aspectu; et presentia oīm. cingunt se fossis
& aggeribus; claudūt se arcibus; quasi ad ppe-
tuos dammati carceres; custodibus etiam tamq
ad expeditionem belli paratis; ut ob sideri eos
putes circunuallantur; nihil illis dulce; nihil
sapidum; nihil iocundum. dormiunt cū magna
inquietudine; cum maiore etiā uigilat. Terret
illos conuentus hominū; angit solitudo; timet
colloqa; timet salutatōes; timet dona; suspecti
illis aditus; suspecte selle; suspecti cibus & po-
tus; qui nec etiā nisi p̄gustati sumuntur; suspecti
pellicum; & item uxorum thorū; quibus mirum
est cur sine cuiusquā pregustatione cōgrediantur;
ipsoz uero quoz se custodie cōmisérunt; nō minus
extimescunt; q̄bus cū carere ne queat ob tutelā
suam; eo magis augetur eorum timor & miseria;
quo armatos pro firmiore illos p̄sidio esse necesse
sit; quare alienigenas & barbaros homines atq;
abjectissimos quosq; sibi diligunt; eosq; frequētius
commutant; deūciuntq; sepius ac exterminant;
quo saluti sue (& si non alia; at saltēm hac uia)
consultum ire possint. Quid fedius & ignavius
dici queat; q̄ hominibus se exteris; in manibus: